
MĚSTO LOVOSICE 

 

Rámcová kupní smlouva 
na dodávku květinové výzdoby pro město Lovosice na rok 2024 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami 

Smluvní strany: 

Odběratel: 
sídlo: 
zastoupený: 
zástupce po věcná jednání: 
E-mail/telefon: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: č. ú. 

Město Lovosice 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Ing. Vojtěch Krejčí, starostou 

vedoucí odboru životního prostředí 

002 63 991 

CZ00263991 

Komerční banka, a. s., 
724471/0100 

Odběratel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, ale pro potřeby související 
výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 09.11.2011 nebude 
aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH. 

(dále jen „odběratel") 

Dodavatel: 

sídlo: 
zastoupený: 
E-mail/telefon: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Ing. Miloslav Štěpán 

Sportovní 541, 357 33 Loket 

41677048 

Česká spořitelna, a.s., pobočka Sokolov 

0860977399/0800 

(dále jen „dodavatel") 



Článek I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání kompletního rostlinného materiálu a dalšího zboží pro výsadbu v 
mobilních nádobách včetně zajištění výsadby po celou dobu trvání Smlouvy (dále jen „květinové výzdoby pro město 
Lovosice na rok 2024"), ze sortimentu dodavatele (dále jen „zboží"). 

2. Soupis mobilních nádob je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3. Specifikace zboží, jeho množství, termín dodání a další určující kritéria lze upřesnit oprávněnou osobou odběratele 
v písemné objednávce, kterou lze učinit e-mailem nebo telefonicky. 

4. Místem plnění je město Lovosice. 

Článek II. 
Přejímka zboží a reklamační podmínky 

1. Dodavatel je povinen dodat odběrateli zboží v požadovaném termínu, množství, kvalitě. 

2. Vysazované rostliny musí být zdravé s pevným habitem a silným dobře prokořeněným kořenovým systémem. Po 
uplynutí prvního měsíce po výsadbě by měly být nádoby přerostlé rostlinami. 

3. Dodavatel zavazuje dodat mimo rostlinný materiál substrát pro výsadbu s homogenně namíchanými prvky, který 
musí být určen pro konkrétní použité rostliny a musí vykazovat stabilně vhodnou hodnotu Ph. 

4. Dále se dodavatel zavazuje nádoby, které nebudou po ukončení platnosti této Smlouvy používány, řádně vně očistit 
tlakovou vodou, z vnitřku nádob odstranit staré kořeny, dutiny sterilizovat roztokem H202 vč. výplachu, následně 
sterilizovat UV zářením a uskladnit ve vhodných prostorách. 

5. Odběratel se zavazuje provádět zálivku dešťovou vodou nebo vodou z uklidněných povrchových zdrojů. Každá 
zálivka bude prováděna současně s aplikací rozpuštěného vhodného hnojivá dodaného dodavatelem. 

6. Složení hnojivá bude ze strany dodavatele v průběhu sezóny vhodně měněno s ohledem na období, ve kterém je 
zálivka prováděna. Zálivku odběratel aplikuje v max. třídenních intervalech, v období vysokých teplot denně. Po 3 
až 4 týdnech od výsadby je nádoby nezbytné zalévat i v případě deště. 

7. Odběratel se dále zavazuje v průběhu sezóny provádět průběžné pletí a citlivé odstraňování náletů z mobilních 
nádob. 

8. Dodavatel je povinen odběrateli dodat zboží na konkrétní místo dodání a předat je odběrateli. Odběratel převezme 
zboží osobně od zástupce dodavatele. Případné nesrovnalosti vyřeší na místě. 

9. Převzetí zboží potvrdí odběratel na dodacím listu. Dodací list musí obsahovat označení účastníků smluvního vztahu, 
odkaz na konkrétní objednávku, název a množství dodaného zboží, jméno a podpis příslušného pracovníka 
odběratele a datum dodání. Pověřený zaměstnanec odběratele uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných 
nedostatků uvede i tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaného zboží. 

10. Odběratel má právo zboží nepřijmout z těchto důvodů: 
- dodávka zboží je realizovaná po dohodnutém termínu a kupující zboží již nepotřebuje; 
- náhle zvýšená cena zboží nebo cena neodpovídající cenové nabídce; 



- zboží je viditelně poškozené např.: potrhané listy rostlinného materiálu, chybějící cibule cibulovin apod. 

11. Odběratel může i po proběhnutí přejímky reklamovat zboží, především pro jeho kvalitu maximálně do 3 dnů. Toto 
zboží vrátí dodavateli a ten je povinen vystavit dobropis na vrácené zboží s lhůtou splatnosti 15 dní a ve lhůtě 
splatnosti dobropis uhradit na výše uvedený účet odběratele. 

12. Dodavatel je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto rámcovou kupní smlouvou na svůj náklad 
a na své nebezpečí. 

13. Odběratel nabývá vlastnické právo k dodanému zboží okamžikem jeho převzetí. 

Článek III. 
Kupní cena - platební podmínky 

1. Dodavatel je povinen ceny zboží fakturovat ve výši jím uvedené v cenové nabídce. 

2. Náklady na dopravu jsou součástí nabídkové ceny. Termín dodání zboží je do 30 pracovních dnů po doručení 
objednávky dodavateli. 

3. Za pozdní dodání zboží zaplatí dodavatel odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny jednotlivé objednávky, za 
každý započatý kalendářní den prodlení. 

4. Plnění zakázky bude prováděno na základě dílčích objednávek. 

5. Dodavatel se zavazuje vystavit odběrateli za dodané zboží vždy do 10 dnů od dodání zboží, rozepsané dle 
jednotlivých objednavatelů. Jednotlivé faktury dodavatele jsou splatné vždy nejpozději do 30 dnů ode dne jejich 

doručení odběrateli. 

6. Faktury dodavatele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě nedostatku některé z těchto náležitostí je odběratel 
oprávněn vrátit v rámci stanovené lhůty splatnosti faktury dodavateli k doplnění, aniž by byl v prodlení s jejich 
úhradou. Nová lhůta splatnosti začíná běžet okamžikem doručení opravených faktur odběratel. 

Konečná faktura může být odběrateli zaslána až po úplném předání a převzetí zboží. Faktura musí obsahovat tyto 
náležitosti: 
- označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, IČ, DIČ, 
- označení díla, 
- číslo smlouvy objednatele, 
- číslo faktury, 
- den odeslání a den splatnosti, 
- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s DPH, 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma, 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

7. Odběratel je povinen fakturu včas a řádně zaplatit. Za prodlení s úhradou dodavatelem řádně vystavené faktury 

zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 



8. Celková výše peněžního plnění za dodávky zboží a služby s tím spojené dle této smlouvy, může za celou dobu jejího 
trvání činit maximálně částku 959 403,00 Kč bez DPH. 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy do 31. 12. 2024 nebo vyčerpáním 
částky uvedené včl. III. odst. 8 této smlouvy, a to v návaznosti na tu z uvedených skutečností, která nastane dříve. 

2. Smluvní vztah lze rovněž skončit na základě některého z následujících právních úkonů: 
2.1 Písemnou dohodou obou smluvních stran. Nedílnou součástí této dohody musí být vždy ujednání o vzájemném 

vypořádání práv a závazků. 
2.2 Výpovědí ze strany odběratele nebo dodavatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po obdržení výpovědi, která musí být podána písemnou 
formou. 

2.3 Písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem, případně jedná-li se o porušování smlouvy nedostatečnou 
kvalitou poskytovaných služeb, a to opakovaně. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé straně. 

2.4 Písemným odstoupením od smlouvy okamžikem ztráty oprávnění k provozování činnosti, jež tvoří předmět této 
smlouvy. 

2.5 Okamžikem prohlášení úpadku na dodavatele dle zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České 
republiky. 

2. Město Lovosice jako objednatel zodpovídá za to, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra České republiky. 

3. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemných číslovaných dodatků opatřených podpisy oprávněných zástupů 
obou smluvních stran. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží odběratel a 2 dodavatel. 

6. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran Občanským zákoníkem. 

7. Odběratel a dodavatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz toho ji podepisují. 

Přílohy: 
• Soupis mobilních nádob 



Příloha č. 1 

Lokalita:  

1. Cukrárna - 6 ks GC20 

2. Václavské náměstí -46 ks 

3. SZV truhlíky lávka u DPS -40 ks 

4. SZV truhlíky lávka Přívozní -32 ks 
5. Nádraží -18 ks 

6. KC Lovoš - 4 trubky 

7. MěÚ Lovosice - 2 ks 

8. Sloupy VO -19 ks 

9. Hřbitov - vstup - 2 ks GC10 

10. DPS - 2 ks GC 20 

11. Stará radnice - 7 ks závěsná 
mísa



 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce: RADA MĚSTA LOVOSICE 

Datum jednání a číslo usnesení: 06.03.2024 usnesení č. 065/2024 

V Lovosicích, dne 

Odběratel: 

 

Dodavatel: 

 


